
 

SITO WEB ISTITUTO 

ATTI PROGETTO 

Decreto n.2530  
 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
CUP: G84D22001190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 DEL 27/05/2022“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti per Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 38007 del  27/05/2022-Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU  i – 

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - inoltrata in data 01/06/2022 prot. n. 3533; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 che  

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Aggiornamento 

Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n°1588" e 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 
Ufficio Scolastico Provinciale di Catania 

 

III  ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17  

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 
VIALE DON MINZONI,  66 – TEL. 095931031 – FAX 0957797017  

E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT – PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F.:83001570874 

 

mailto:CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT




Allegati. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

 VISTO Il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 

11/02/2022; 

VISTO il PTOF approvato dal  Consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2021; 

D E C R E T A 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II –Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti  della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.   

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-170 Ambienti didattici innovative 

Per le scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il  predetto finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – MODELLO A,  Aggregato 02 - Voce 02/02 - 

"PON Per la scuola (FESR) - REACT EU" del Programma Annuale 2022 e nelle USCITE A03 / 08-  

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021” –  

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-170  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

P.A. E.F. 2022 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2022. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, 

ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola 

www.3icgiarre.edu.it 

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione 

nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare 

riguardo a quelle Europee. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Rossana MALETTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

http://www.3icgiarre.edu.it/

		2022-09-19T08:49:21+0200




